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Drodzy Czytelnicy,  
mijają właśnie trzy lata, kiedy oddaliśmy w Wasze ręce pierwsze 
wydanie naszego tygodnika. 

Pierwsze kroki bywały trudne, jednak z każdym kolejnym wydaniem rosła 
w nas wiara, że robimy coś ważnego dla lokalnej społeczności. Wasza sympatia, 
drodzy Czytelnicy, niezmiennie utwierdza nas w tym przekonaniu. Od trzech lat do-
kładamy wszelkich starań, abyście co tydzień otrzymywali solidną porcję informacji 
przygotowanych zgodnie z najwyższymi standardami dziennikarstwa. Zachęcamy 
do współpracy, jeśli jest temat, który Państwa nurtuje, zgłaszajcie problem, a my z 
pewnością się nim zajmiemy.

Dziękujemy, że jesteście z nami. 
Redakcja

Jesteśmy z Wami 
już 3 lata!

\\\	 REGION

Warszawska Kolej Dojazdowa 
ogłosiła przetarg  
na przebudowę oraz 
rozbudowę linii nr 47  
na odcinku od Podkowy  
Leśnej do Grodziska 
Mazowieckiego. Powstanie 
drugi tor.

I nwestycja zakłada przebudowę linii 
47 od Podkowy Leśnej Głównej do 

Grodziska Mazowieckiego Radońskiej. 
Remontowany odcinek ma ok. 7,5 km,  
a na jego drodze są dwie stacje oraz 
sześć przystanków. Zakres prac zakła-
da przebudowę istniejącego toru oraz 
budowę kolejnego.

Remont ma zmienić układ przy-
stanku Podkowa Leśna Zachodnia, 
dzięki rozjazdowi po stronie zachodniej 
pociągi na linii do i z Milanówka oraz 

do i z Grodziska będą zatrzymywać się 
w odpowiednim kierunku przy tych 
peronach. Cały remontowany odcinek 
ma zostać wyposażony w samoczyn-
ną, dwukierunkową komputerową 

blokadę liniową. Linia ma być przy-
stosowana do prędkości maksymalnej  
80 km/h. Dzięki przebudowie przewi-
dywane jest zwiększenie przepusto- 
wości odcinka.

\\\	 PRUSZKÓW

W wieku 69 lat zmarł jeden z bossów grupy pruszkowskiej 
Zygmunt Raźniak, pseudonim „Bolo” vel „Kaban”. Przyczyną zgonu 
był rak trzustki. 

Powstanie drugi tor

Nie żyje Zygmunt 
„Bolo” Raźniak

„Bolo” miał 69 lat
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Dzięki przebudowie przewidywane jest zwiększenie przepustowości odcinka
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\\\	 PODKOWA LEŚNA

Urząd Miasta Podkowa Leśna 
planuje w najbliższym czasie 
wyremontować ulice Sarnią 
i Kwiatową. Obie inwestycje 
powinny zakończyć się jeszcze 
w tym roku.  

Na początku sierpnia magistrat 
ogłosił przetarg na przebudowę 

ul. Kwiatowej. Chodzi tu o ok. 170-me-
trowy odcinek od skrzyżowania z ul. 
Storczyków do przecięcia z ulicami Cze-
remchową i Sasanek. 

– Planujemy wyniesione skrzyżo-
wanie Kwiatowa/Storczyków oraz dwa 
zwężenia na wysokości szpaleru drzew 
– informuje burmistrz miasta Artur 
Tusiński. Przygotowania do remontu 
trwały kilka lat. Trudności wystąpiły już 
na etapie projektu. Przy ul. Kwiatowej 
rośnie bowiem kilka stuletnich dębów, 
które są otoczone ochroną konserwa-
torską. Miasto przygotowało projekt 
zakładający zwężenie jezdni na wyso-
kości drzew. Konserwator pozytywnie 
zaopiniował koncepcję, ale projektu 
nie zatwierdziło starostwo. Powiat na-
kazał wycinkę dębów lub przesunięcie 
osi jezdni. Ostatecznie jednak udało się 
osiągnąć consensus. 

– Po wielu przeszkodach (występo-
wała też kolizja z energetyką) i walce o 

drzewa uzgodniliśmy projekt zgodnie z 
naszymi oczekiwaniami. Drzewa ocale-
ją, ulica dzięki zwężeniom będzie bez-
pieczniejsza, a mieszkańcy przestaną 
być zalewani – nie kryje zadowolenia 
Tusiński. 

Poza wspomnianym wyniesieniem 
skrzyżowania, wykonawca położy także 
nową asfaltową nawierzchnię. Chodniki 
i zjazdy na posesje będą wykonane z 
kostki betonowej. Prace powinny za-
kończyć się w październiku. 

To nie koniec inwestycji drogowych, 
jakie Podkowa planuje na najbliższe 
miesiące.  Niedawno zakończył się prze-
targ na remont ul. Sarniej. Tę inwestycję 

podzielono na dwa etapy. Pierwszy z 
nich obejmuje odcinek od ul. Króliczej 
do ul. Wilczej, drugi zaś fragment od ul. 
Wilczej do ul. Myśliwskiej. Tu także po-
jawi się nowa nawierzchnia, chodniki i 
zjazdy zostaną utwardzone kostką beto-
nową, planowane są także wyniesione 
skrzyżowania. Na realizację pierwsze-
go etapu wykonawca będzie miał dwa 
miesiące, w przypadku drugiego będą 
to trzy miesiące. Jeśli więc nie wystąpią 
nieprzewidziane trudności, inwestycja 
powinna zostać zrealizowana do końca 
roku. 

Karolina Hofman 

Drogi do remontu
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziski magistrat zachęca 
mieszkańców do korzystania 
z elektronicznej wersji karty 
mieszkańca. Dokument można 
pobrać na telefon.

S amorządy nieustannie zachęcają 
mieszkańców, by odprowadzali po-

datki w miejscu zamieszkania. Często 
jest bowiem tak, że zmieniając adres, 
nie meldujemy się pod nowym adre-
sem, nie zmieniamy również urzędu 
skarbowego, w którym się rozliczamy. 
W efekcie nasze podatki trafiają do 
gminy, z której wyjechaliśmy, nie zaś 
do tej, w której faktycznie mieszkamy. 
Dlaczego jest to tak ważne? Z nasze-
go podatkowego tortu 38% trafia do 
gminy, w której się rozliczamy. Rachu-
nek jest zatem prosty: im więcej osób 
rozliczy swój podatek w danej gminie, 
tym wyższe będą dochody samorządu. 
A co za tym idzie – władze będą mogły 
zrealizować więcej inwestycji. Remonty 
dróg, rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej, budowa nowych szkół 
czy rewitalizacja terenów zielonych – to 
wszystko jest możliwe właśnie dzięki 
wpływom z podatków. To szczególnie 
istotne dla gmin leżących w tzw. ob-
warzanku warszawskim. Tu bowiem 
odsetek ludności napływowej jest naj-
wyższy. Za wzrostem zaludnienia musi 
iść szybki rozwój infrastruktury. A na to 
potrzebne są pieniądze. O te zaś trudno, 
jeśli podatki nie „idą” za mieszkańcem i 
trafiają do gminy, z której do nas przy-
jechał. 

Aby nakłonić mieszkańców do roz-
liczania PIT lokalnie, samorządy chęt-
nie sięgają po karty mieszkańca. Me-
chanizm jest prosty: mieszkańcy, którzy 
są zameldowani w danej gminie bądź 
wskazują ją jako adres zamieszkania w 
rozliczeniu podatkowym, mogą liczyć 
na niższe ceny biletów komunikacji 
miejskiej, tańsze wejściówki do kina 
czy na basen. Przysługuje im również 
pierwszeństwo np. w zapisach dzieci 
do placówek oświatowych. 

Taki system od kilku lat działa rów-
nież w Grodzisku Mazowieckim. Wła-
dze gminy zachęcają mieszkańców, by 
korzystali z elektronicznej Karty Miesz-
kańca. 

– Polecamy wyrabianie Grodziskiej 
Karty Mieszkańca przez Internet – bez 
wychodzenia z domu, bez czekania. 
Kartę elektroniczną można pobrać na 
smartfon i po jej okazaniu wszystkie 
zniżki będą udzielane tak samo, jak na 
kartę wydrukowaną – zachęcają urzęd-
nicy. Jest to o tyle praktyczne rozwią-
zanie, że pozwala zapobiec zgubieniu 
dokumentu. A co za tym idzie – uniknąć 
niepotrzebnych kosztów. Wyrobienie 
duplikatu zgubionej karty wiąże się bo-
wiem z opłatą w wysokości 5 zł. 

Aby wyrobić Kartę Mieszkańca, 
wystarczy wejść na stronę www.kar-
tamieszkanca.grodzisk.pl i założyć 
konto w systemie. Będzie nam do tego 
potrzebny skan lub wyraźne zdjęcie 
pierwszej strony naszego rozliczenia 
podatkowego. Dzieci otrzymują upraw-
nienie do karty na podstawie weryfi-
kacji rodzica. Po akceptacji wniosku 
wchodzimy na panel mieszkańca, gdzie 
możemy dodać kartę do naszego portfe-
la Google Pay lub Apple Wallet. 

Więcej informacji uzyskamy w 
punktach informacyjnych w Centrum 
Informacji Turystycznej (Galeria PKP) 
oraz Mediatece.

Karolina Hofman

Zniżki w telefonie 

FO
T. 

CH
RI

ST
IA

NN
 K

OE
PK

E/
UN

SP
LA

SH
 

Elektroniczna Karta Mieszkańca  
daje te same przywileje,  
a jednocześnie zapobiega zgubieniu 
dokumentu 

Powstanie drugi tor

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 i z 021 r. poz. 784) 
zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy 
Michałowice w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej 
rozbudowy drogi gminnej nr 311212W ul. Szkolnej w Michałowicach Osiedlu w zakresie skrzyżowania 
z Aleją Topolową, gm. Michałowice.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
Michałowice (obręb 5): działki nr ew.: 677/8, 677/32 (działka powstanie z podziału działki 677/7), 677/34 
(działka powstanie z podziału działki 677/12). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Michałowice (obręb 5): działki nr ew.: 677/8, 678/1, 1513.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy system kolejkowy na stronie 
internetowej http://www.powiat.pruszkow.pl/ w zakładce Mieszkańcy – Zarezerwuj wizytę. Alternatywnie 
można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać w  kolejce. W obu przypadkach proszę 
telefonicznie (22 738 15 62) z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym poinformować osobę 
prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się 
z aktami w wybranym terminie.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej

W zakres prac wchodzą także: prze-
budowa przejazdów kolejowo-drogo-
wych i przejść dla pieszych na poziomie 
szyn, przebudowa dróg dojazdowych 
oraz infrastruktury podziemnej, a także 
rozbiórka i budowa nowych obiektów 
inżynieryjnych (mostów i przepustów).

Mają powstać nowe perony na przy-
stankach Podkowa Leśna Zachodnia, 
Kazimierówka, Brzózki, Grodzisk Ma-
zowiecki Okrężna, Grodzisk Mazowiecki 
Piaskowa, Grodzisk Mazowiecki Jorda-
nowice oraz na stacji Grodzisk Mazo-
wiecki Radońska.

Na peronach zostaną postawione 
wiaty wykonane z profili stalowych, ob-
łożone obudową z kompozytów naśla-

dujących elementy drewniane. Na tylnej 
ścianie przewidziano rośliny pnące na 
konstrukcji z siatki stalowej. Pod zada-

szeniem zaplanowane jest postawione 
biletomatów oraz miejsce dla osób na 
wózkach.

Termin składania prac mija 7 paź-
dziernika, a o wyborze zadecyduje 
cena (85 proc.) oraz termin realizacji 
(15 proc.). W postępowaniu zostanie 
przeprowadzona aukcja elektroniczna.

Na całą realizację prac przeznaczo-
no aż 22 miesiące, przy czym będzie 
można zaoferować skrócenie tego ter-
minu o 1-2 miesiące. 

Piotr Lis

Na  realizację prac 
przeznaczono  
aż 22 miesiące

Po remoncie powinien zniknąć problem z zalewaniem ul. Kwiatowej

dokończenie ze str. 1
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\\\	 PRUSZKÓW

Temat zagospodarowania 
terenu wzdłuż rzeki Utraty  
w Pruszkowie rodzi 
kontrowersje i niepokój 
o środowisko naturalne. 
Urzędnicy uspokajają  
i podkreślają, że cała sytuacja 
wywołana jest... brakiem 
wiedzy.

W 142. wydaniu „Przeglądu Re-
gionalnego” opisywaliśmy wąt-

pliwości dotyczące zagospodarowania 
terenu wzdłuż Utraty. Obawa o stan 
środowiska naturalnego i zmiany z nim 
związane były powodem społecznego 
oporu. Pruszkowski magistrat uspoka-
jał i zapewniał, że planowane działania 
uatrakcyjnią teren.

Zderzyły się dwie racje. Tych, któ-
rzy nie chcą ingerencji w środowisko 
naturalne. Z kolei druga strona stawia 
na rozwój terenów zielonych. Problem 
w tym, że planowane działania rodzą 
pytania i niepokój tych, którzy bronią 
obecnego stanu obszaru przy Utracie. 
Powód? Urzędnicy wyjaśniają. 

– Najbardziej prawdopodobną 
przyczyną jest brak wiedzy dotyczą-
cej zakresu planowanej inwestycji. W 
ramach zagospodarowania terenów 
wzdłuż rzeki przewidziane są prace 
polegające na budowie ciągu space-
rowego wzdłuż rzeki, udostępnienie 
mieszkańcom części parku położone-
go na terenie Szpitala Tworkowskiego, 
gdzie planowane jest wykonanie prac 
pielęgnacyjnych istniejącej zieleni, wy-
budowanie ciągów spacerowych oraz 
montaż elementów małej architektury. 
Ponadto projekt przewiduje stworzenie 

ścieżki edukacyjnej na terenie Parku Po-
tulickich, montaż ławek i koszy wzdłuż 
rzeki, budowę altany, wieży widokowej 
do obserwacji ptaków oraz montaż bu-
dek lęgowych dla ptaków i nietoperzy, a 
także hoteli dla owadów. Głównym ele-
mentem projektu jest odbudowa sied-
lisk wzdłuż koryta rzeki i na terenach do 
niego przyległych poprzez reintroduk-
cję gatunków rodzimych roślin (drzew, 
krzewów, roślin zielnych) jak również 
wykonanie łąki kwietnej o znacznych 
rozmiarach – odpowiedział nam Urząd 
Miasta Pruszkowa.

Magistrat zapewnia, że plany zwią-
zane z zagospodarowaniem terenu 
wzdłuż rzeki Utraty nie niosą ze sobą 
żadnego ryzyka w postaci zagrożenia 
dla środowiska naturalnego. W innym 
wypadku złożony w 2018 roku wniosek 
o dofinansowanie nie spotkałby się z 
akceptacją. Chodzi o środki w wysokości 
ponad 6 milionów złotych. 

– Zakres prac, który mógłby po-
wodować jakiekolwiek zagrożenie dla 
środowiska, nie mógłby być pozytywnie 
zaopiniowany przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, tak samo jak nie mógłby być 

realizowany na terenie wpisanym do 
rejestru zabytków tj. na obszarze Par-
ku Potulickich, jak również na terenie 
parku należącego do Szpitala Tworkow-
skiego. Realizacja tego zadania udostęp-
ni mieszkańcom miasta kolejne tereny 
zieleni do wykorzystania rekreacyjnego 
– tłumaczą urzędnicy.

\\\   Zabetonowane miasto?
Jednym z często podnoszonych 

zarzutów względem władz Pruszkowa 
jest ograniczanie zieleni i betonowanie 
miasta. 

– W naszej opinii zarzuty te są 
całkowicie niezrozumiałe. Ochrona 
środowiska naturalnego jest jednym 
z najważniejszych celów. Natomiast w 
wielu sytuacjach stajemy przed bardzo 
trudnymi wyborami pomiędzy wycin-
ką drzew a budową obiektów oświato-
wych – jak to może mieć miejsce przy 
rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 
3, budowie Przedszkola Miejskiego nr 
8 lub 9, czy budowie nowego Żłobka 
Miejskiego przy ul. 3-go Maja. Wszystkie 
te decyzje są niezwykle trudne i zdaje-
my sobie sprawę z ich konsekwencji. 
Jednakże bez tego miasto Pruszków nie 
będzie miało możliwości rozwijać się, 
podążając za zwiększającym się nie-
ustannie jego zaludnieniem – wyjaśnia 
pruszkowski magistrat. – W zamian za 
podejmowane przez nas działania re-
alizujemy różnego rodzaju nasadzenia 
zastępcze, jak ma to miejsce przy ul. 
Działkowej, łączniku Dolna/Piastowska 
oraz innych miejscach naszego miasta 
– dodaje.

Artur Szpuda

B olo uchodził za jednego z liderów i 
założycieli gangu pruszkowskiego. 

Należał do zarządu grupy obok „Sło-
wika”, „Żaby”, „Barabasza”, „Malizny”, 
„Parasola”, „Dreszcza” i „Wańki”. Począt-
kowo Raźniak zajmował się drobnymi 
kradzieżami i włamaniami. Po 1989 ro-
ku był jednym z członków zarządu gru-
py pruszkowskiej, uznawany za numer 
jeden w Pruszkowie. Gang zajmował 
się przemytem z zagranicy spirytusu i 
papierosów, potem napadami na tiry, 
wymuszaniem haraczy czy obrotem 
narkotykami i zabójstwami na zlecenie.

Zygmunt „Bolo” Raźniak został 
zatrzymany, podobnie jak wielu człon-
ków mafii pruszkowskiej, po zeznaniach 
świadka koronnego Jarosława S. pseu-
donim „Masa”. W 2000 roku mężczyznę 
skazano na siedem lat pozbawienia wol-

ności, odsiedział cały wyrok. W konflikt 
z prawem wszedł ponownie w 2011 ro-
ku. Wtedy „Bolo” został zatrzymany za 
handel narkotykami. Proces rozpoczął 
się dwa lata później, ale kilkukrotnie był 
przerywany.

Raźniak miał problemy zdrowotne. 
W 2017 roku „Bolo” dostał udaru, po-
tem zaczął chorować na raka. Ostatnie 
dni spędził w szpitalu. Zmarł 1 września 
na raka trzustki.

Artur Szpuda

Brak wiedzy przyczyną 
kontrowersji

Nie żyje Zygmunt 
„Bolo” Raźniak

Sprawa terenu przy Utracie stała się kontrowersyjna

 W 2000 roku mężczyznę 
skazano na siedem lat 
pozbawienia wolności

Realizacja tego zadania 
udostępni mieszkańcom 

miasta kolejne tereny 
zieleni do wykorzystania 

rekreacyjnego
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\\\	 PONOWNE SZCZEPIENIA LISÓW          
Na terenie województwa mazowieckiego zostaną przeprowadzone kolejne 
ochronne szczepienie lisów wolno żyjących doustną szczepionką.     
W dniach 11 września – 3 października 2021 roku na terenie województwa ma-
zowieckiego przeprowadzone zostanie ochronne szczepienie lisów. Zrzuty obejmą 
kompleksy leśne, pola, łąki z pominięciem akwenów wodnych, dróg i obszarów 
zabudowanych.

To kolejne szczepienia lisów przeprowadzane przez Mazowieckiego Wojewódz-
kiego Lekarza Weterynarii. Pierwsza taka akcja miała miejsce w połowie maja. 
Szczepionka umieszczana jest w przynęcie w postaci krążka, koloru brunatno-
-zielonego, o zapachu rybim. Lis podejmuje szczepionkę tylko wtedy, kiedy ta nie 
była dotknięta wcześniej przez człowieka. Szczepionka ta jest dopuszczona tylko 
i wyłącznie dla lisów i każdy przypadek zetknięcia z człowiekiem należy zgłaszać 
służbie medycznej. 
Warto pamiętać o tym, by przez 14 dni od wyłożeniu szczepionki wszystkie psy 
prowadzić na smyczy, a koty trzymać w zamkniętych pomieszczeniach.
Powiatowy Inspektor Weterynarii apeluje o przestrzeganie zaleceń. Pomoże to 
skutecznie przeprowadzić akcję szczepień.

\\\	 REGION
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Utrata w Parku Potulickich

dokończenie 
ze str. 1
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\\\	 NADARZYN, BRWINÓW

Ważny krok w stronę 
budowy ścieżki wzdłuż 
drogi wojewódzkiej DW720 
z Nadarzyna do Otrębus. 
Samorządowcy podpisali 
porozumienie dotyczące 
wykonania ciągu. 

W 2019 roku włodarze Nadarzy-
na, Brwinowa i Podkowy Leśnej 

rozpoczęli rozmowy na temat budowy 
ścieżki wzdłuż DW720. Kwestia ta była 
również dyskutowana z Nadleśnictwem 
Chojnów. Z powodu braku odpowied-
niej szerokości pasa drogowego ciąg 
musiał przebiegać po gruntach nad-
leśnictwa. Wsparcie dla inicjatywy 
wykazał marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik. Po rozmo-
wach z Mazowieckim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich, Nadarzyn, Brwinów i 
Podkowa rozpoczęły pracę na koncep-
cją budowy ścieżki.

4 września wykonano ważny krok. 
W urzędzie gminy Nadarzyn wójt Da-
riusz Zwoliński i burmistrz Brwinowa 
Arkadiusz Kosiński podpisali porozu-
mienie o współpracy z MZDW. W spot-
kaniu wziął udział marszałek Struzik. 

– W wyniku podpisanego poro-
zumienia gminy Nadarzyn i Brwinów 
wykonają projekt tej inwestycji, łączna 
wartość to ponad 360 tysięcy złotych, i 
przekażą go do MZDW, które zrealizuje 
inwestycję wraz z niezbędnymi wyku-
pami ziemi pod budowę ścieżki i ronda. 
Gminy dodatkowo zapłacą za budowę 
oświetlenia ścieżki i będą ją utrzymy-
wały na swoim terenie – informuje wójt 
Nadarzyna Dariusz Zwoliński.

\\\   Kiedy efekty?
– Realizacja zadania nastąpi po 

wykonaniu dokumentacji projektowej 
i uzyskaniu niezbędnych pozwoleń, co 
najszybciej może nastąpić dopiero w 
2023 roku – podaje Dariusz Zwoliński.

Artur Szpuda

Porozumienie 
podpisane \\\	 ŻÓŁWIN

Od 1 września najmłodsze 
dzieci uczęszczają do nowego 
przedszkola, a uczniowie szkoły 
podstawowej rozpoczęli naukę 
w nowym skrzydle budynku.

B ozbudowa Szkoły Podstawowej w 
Żółwinie wpisuje się w ciąg inwe-

stycji oświatowych, które są realizowa-
ne w Brwinowie.

Budowa nowego skrzydła szkoły 
w Żółwinie trwała od marca 2020 r. do 
sierpnia 2021 r. i kosztowała 6,2 mln 
zł. Dobudowany segment ma ponad 
950 m kw. powierzchni użytkowej. 
Jest to obecnie najwyższa, 3-kondyg-
nacyjna część zabudowań szkolnych. 
Chociaż forma i kolorystyka elewacji 
dopasowują się do starszego budynku 
i harmonijnie się z nim łączą, architekci 
wprowadzili też elementy podkreśla-
jące nowoczesny charakter budynku: 
aluminiowe okna i drzwi, szklane zada-
szenia nad wejściem, okrągłe świetliki 
na korytarzu najwyższego piętra czy 
lekką, nowoczesną konstrukcję wiaty 
rowerowej. Ekologiczne rozwiązania 
dotyczące ogrzewania i wentylacji szko-
ły są już obecnie standardem: zastoso-
wane zostało ogrzewanie pompą ciepła 
oraz rekuperacja.

Otwarcie nowego skrzydła szkoły 
zostało połączone z rozpoczęciem roku 

szkolnego dla dzieci z klas pierwszych. 
Uroczystość rozpoczęła się na sali 
gimnastycznej w starej części szkoły. 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego Marta Szwemin podkreślała, że 
jest to ważny dzień w życiu pierwszo-
klasistów, a zarazem kamień milowy 
w historii szkoły. Przed przejściem do 
nowej części była też okazja do podzię-
kowania osobom zaangażowanym w 
realizację inwestycji. Do jej sprawne-
go przeprowadzenia przyczynili się 
architekci Joanna i Marcin Bujnow-
scy, wykonawca spółka Izolbud wraz 
z prezesem Justynem Kwietniakiem, 
inspektorzy nadzoru, pracownicy 
Urzędu Gminy Brwinów, w tym szcze-

gólnie burmistrz Arkadiusz Kosiński i 
jego zastępcy Sławomir Walendowski 
i Jerzy Wysocki oraz zespół Refera-
tu Inwestycji i Remontów – kierow-
nik Urszula Wróbel i inspektor Aneta  
Rowińska. 

Swoje funkcjonowanie jako przed-
szkole dla 150 dzieci rozpoczął również 
ukończony w 2020 r. budynek przy ul. 
Nadarzyńskiej. Do czasu zakończenia 
rozbudowy szkoły uczęszczały tam 
dzieci z oddziałów przedszkolnych. 
Łącznie w czterech gminnych szkołach 
podstawowych nowy rok szkolny roz-
poczęło 2412 uczniów. 

Redakcja

\\\	 NADARZYN

103. rocznicę urodzin 
obchodziła niedawno Maria 
Olszewska, która mieszka  
na terenie gminy Nadarzyn. 
Z tej okazji z życzeniami 
odwiedził ją wójt Dariusz 
Zwoliński.

U rodziny to okazja do świętowania 
i radości. W naszej tradycji składa-

my sobie życzenia, wręczamy prezenty. 
Często pojawia się aspekt zdrowia i stu 
lat. Pani Maria Olszewska przekroczy-
ła tę granicę, ale nadal jest w świetnej 
formie.

Z okazji 103. rocznicy urodziny ju-
bilatkę odwiedził wójt gminy Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński.

– Panią Marię poznałem równo trzy 
lata temu, kiedy obchodziła setną rocz-

nicę urodzin. Tak, moi mili, jest ona rów-
nolatką z Niepodległą Polską. Przez dwa 
lata z powodu Covid-19 nie mogłem w 
naszym wspólnym imieniu osobiście 
złożyć jej życzeń. To bardzo wzruszające 
i budujące, że zastałem ją dziś w tak do-

brej formie. To ogromna zasługa sióstr z 
Kostowca i pań koleżanek, które się nią 
opiekują – przekazał Dariusz Zwoliński.

Maria Olszewska jest związana z 
gminą Nadarzyn przez całe życie, które 
nie było łatwe. Jej tata zginął w wojnie z 
bolszewikami. Najpierw była wychowy-
wana przez siostry zakonne w Kostow-
cu, gdzie skończyła szkołą podstawową. 
Następnie w Walendowie uczęszczała 
do placówki zawodowej. Podczas spot-
kania pani Maria chętnie dzieliła się 
swoimi wspomnieniami. 

– Jubilatka jest w bardzo dobrej 
formie, ochoczo rozmawiała, sama aca-
pella wykonała kilka pieśni religijnych i 
zażyczyła sobie, abyśmy zaśpiewali jej 
„trzysta lat” – zaznacza wójt Zwoliński.

My również przyłączamy się do 
życzeń dla jubilatki. Wszystkiego naj-
piękniejszego!

Artur Szpuda

Nowy rok szkolny rozpoczęty

Życzenia dla 103-latki
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Wójt Zwoliński z panią Marią

„Gminy Nadarzyn  
i Brwinów wykonają 

projekt tej inwestycji” Otwarcie nowego skrzydła szkoły zostało połączone z rozpoczęciem roku szkol-
nego dla dzieci z klas pierwszych
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\\\	 KASKI

Dworek Bacciarellich 
w Kaskach przejdzie 
modernizację. Powiat otrzymał 
niedawno dotację na remont 
zabytkowej rezydencji. 

J eszcze do niedawna dwór w Ka-
skach niszczał w zapomnieniu. Po-

wstał na przełomie XVIII i XIX wieku 
w miejscu drewnianego dworku, który 
– jak podają źródła – istniał jeszcze w 
1760 roku. Pierwszymi właściciela-
mi była rodzina Szymanowskich; tu 
przyszedł na świat Józef Szymanowski 

– poeta, poseł na sejm i członek Naj-
wyższej Rady Narodowej w insurekcji  
kościuszkowskiej. 

O samym dworku wiemy niewiele. 
Nie znamy jego architekta. Posiadłość 
wielokrotnie zmieniała też właścicieli. 
Majątek należał m.in. do rodziny Bac-
ciarellich – stąd też wzięła się jego po-
toczna nazwa. Po II wojnie światowej w 
dworku urządzono szkołę podstawową. 
W latach 60. znajdowała się tu kawiar-

nia, w której urządzano potańcówki. 
W latach 90. majątek przeszedł w pry-
watne ręce. Od tamtej pory opustoszał 
i stopniowo popadał w ruinę. Kilka lat 
temu spłonął dach. Dworek doraźnie 
zabezpieczono, wiadomo jednak, że 
renowacja zabytku staje się kwestią 
coraz bardziej palącą. Obecnie pieczę 
nad dworkiem Bacciarellich sprawuje 
fundacja Legart.

Na renowację dworku Bacciarel-
lich udało się pozyskać 150 tys. złotych 
dofinansowania z funduszy Mazowsza. 
Z pomocą województwa odtworzono 
już więźbę dachową, wymieniana jest 
także stolarka okienna i drzwiowa. 
Docelowo dach ma także zyskać nowe  
pokrycie. 

Samorząd Mazowsza sukcesyw-
nie dofinansowuje renowację cennych 

zabytków. W naszym regionie dotację 
otrzymała także renowacja brwinow-
skiego pałacu Wierusz-Kowalskich. Wo-
jewódzkie środki zasilą także remont 
Pałacyku Sokoła w Pruszkowie. 

– W tym roku na prace konser-
watorskie, restauratorskie czy roboty 
budowlane na obiektach zabytkowych 
przeznaczmy rekordowe ponad 12 mln 
zł. Ale po liczbie wniosków wiemy, że 
potrzeby są ogromne. I mimo że wciąż 
jest wiele do zrobienia, to buduje, że jest 
tak wielu, którym zależy na zachowaniu 
naszego dziedzictwa kulturowego czy 
to architektonicznego, czy malarskiego 
dla przyszłych pokoleń – mówił podczas 
spotkania z beneficjentami programu 
wicemarszałek Mazowsza Wiesław 
Raboszuk. 

Karolina Hofman 

\\\	 PRUSZKÓW

Inauguracja roku szkolnego  
za nami. Zanim dzieci  
i młodzież wróciły do szkolnych 
ławek, pruszkowskie placówki 
musiały poczynić stosowne 
przygotowania.

U czniowie wrócili do szkół i po-
bierają naukę w trybie stacjonar-

nym. Wiadomo jednak, że cały czas z 
niepokojem patrzymy na statystyki i 
sytuację związaną z pandemia koro-
nawirusa. Z pewnością wszyscy chcą 
powrotu do normalności, jednak ca-
ły czas trzeba pamiętać o względach  
bezpieczeństwa.

Przygotowując się do rozpoczęcia 
roku szkolnego, przedstawiciele prusz-
kowskiego samorządu oraz dyrektorzy 
placówek oświatowych wzięli udział 
w spotkaniach zespołu do spraw mo-
nitorowania sytuacji w placówkach 

oświatowych i opiekuńczych w cza-
sie występowania epidemii Covid-19. 
Była to okazja do omówienia obowią-
zujących procedur, a także potrzeb 
związanych z zaopatrzeniem w środki  
ochrony.

– Tematem przewodnim spotkania 
była gotowość placówek do rozpoczęcia 
roku szkolnego, warianty funkcjonowa-
nia szkół i placówek w okresie pandemii 
w sytuacji wystąpienia zakażenia na da-
nym terenie, potrzeby związane z za-
opatrzeniem w środki ochrony osobistej 
oraz wsparcie dyrektorów i nauczycieli 
w sytuacji konieczności przejścia na 
nauczanie zdalne lub hybrydowe – po-
informował nas pruszkowski magistrat.

Dopóki funkcjonujemy w realiach 
pandemii, musimy być gotowi na różne 
scenariusze. Pruszkowskie placówki są 
przygotowane na każdą sposobność.

– Placówki zostały wyposażone w 
niezbędny sprzęt do prowadzenia pracy 
zdalnej tj. tablety i laptopy oraz mają 
opracowane procedery bezpieczeń-
stwa, komunikacji oraz uczestnictwa 
w zajęciach – przekazał Urząd Miasta 
Pruszkowa.

Bezpieczeństwo jest kluczowe, a 
więc trzeba zwracać uwagę na istot-
ne aspekty. Przed rozpoczęciem roku 
szkolnego została przeprowadzona 
dezynfekcja pomieszczeń oraz części 

wspólnych we wszystkich szkołach, 
przedszkolach i żłobkach. Z kolei straż 
miejska wykonała kontrolę terenów 
wokół placówek oświatowych pod ką-

tem prawidłowości oznakowania. Trwa 
akcja „Bezpieczna droga do szkoły”. 
Strażnicy miejscy patrolują tereny przy 
placówkach oświatowych.

\\\   Nowi dyrektorzy
30 sierpnia prezydent Paweł Ma-

kuch, wraz z zastępcami, wręczył peł-
nomocnictwa dyrektorom jedenastu 
pruszkowskich placówek oświato-
wych. W wyniku przeprowadzonych 
konkursów dyrektorem Przedszkola 
Miejskiego nr 8 została Edyta Wołowiec, 
w Przedszkolu Miejskim nr 14 Paulina 
Andrzejewska, zaś w Przedszkolu Miej-
skim nr 16 Beata Stosio. 

– Nowo wybrani dyrektorzy placó-
wek, śledząc kierunki rozwoju eduka-
cji, powinni działać perspektywicznie, 
dbać jednocześnie o wysokie standardy 
nauczania. Trudna sytuacja epidemio-
logiczna wymaga również umiejętno-
ści łączenia planowania z efektywnym 
zarządzaniem. Wszystkie aktywności 
powinny służyć podnoszeniu jakości 
pracy placówek, uwzględniając cele 
edukacyjne i wychowawcze, które mają 
wspomóc rozwój dzieci oraz zaktywi-
zować wszystkich uczniów – wyjaśnia 
pruszkowski urząd.

Należy dodać, że nie rozstrzygnięto 
konkursu w Szkole Podstawowej nr 4. 
Żaden z kandydatów nie otrzymał wy-
maganej większości głosów. Obowiązki 
dyrektora pełni wicedyrektor Maria 
Stawska.

Artur Szpuda

Na ratunek dworkowi BacciarellichRuszyli do szkoły
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Prezydent na rozpoczęciu roku szkolnego w SP1

Przed rozpoczęciem 
roku szkolnego została 

przeprowadzona 
dezynfekcja pomieszczeń 

oraz części wspólnych 
we wszystkich  

szkołach, przedszkolach  
i żłobkach

Dopóki funkcjonujemy 
w realiach pandemii, 
musimy być gotowi  

na różne scenariusze
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Dworek ma zyskać m.in. nowe pokrycie dachowe oraz stolarkę drzwiową  
i okienną 

Obecnie pieczę  
nad dworkiem 

Bacciarellich sprawuje 
fundacja Legart

Naszą przygodę ze sprzętem medycz-
nym rozpoczęliśmy wiele lat temu, bo już 
w 2012 roku. Pierwszy sklep medyczny 
pod szyldem Reha-Max otworzyliśmy 
w województwie lubelskim 6 lat temu. 
Każdego z naszych klientów traktujemy 
indywidualnie i sprawą nadrzędną jest 
dla nas ich zadowolenie dzięki temu od 
lat cieszymy się ich dużym zaufaniem.  
W odpowiedzi na potrzeby naszych pa-

cjentów z początkiem sierpnia otworzyli-
śmy nowy salon, który mieści się przy ulicy 
Puławskiej 324. 

Nowe miejsce na mapie Warszawy to 
przestrzeń, którą stworzyliśmy po to by 
nasz klient mógł się czuć komfortowo, 
gdzie może nie tylko obejrzeć wybrany 
przez siebie sprzęt, ale przede wszystkim 
go przymierzyć i przetestować na dużej 
200-metrowej przestrzeni pozbawionej 

jakichkolwiek barier architektonicznych.  
W Reha-Max do dyspozycji klientów ma-
my specjalnie wyodrębnione miejsce,  
w którym to w ciszy i spokoju można 
dokonać specjalistycznego pomiaru wy-
branego sprzętu. Nasz wykwalifikowany 
personel pomoże również w formalnoś-
ciach dotyczących zdobycia środków na 
jego zakup. Każdej osobie, która zechce 
nas odwiedzić zapewniamy przestronny 

parking oraz strefę na otwartej przestrze- 
ni do testowania wózków.

W swojej ofercie posiadamy wózki 
inwalidzkie ręczne, aktywne, specjalne, 
dziecięce, elektryczne, urządzenia, które 
pozwalają innym na samodzielne, co-
dziennie funkcjonowanie. Naszym klien-
tom możemy stacjonarnie zaprezentować 
szereg rozwiązań służących likwidacji ba-
rier, takich jak: podnośniki jezdne, ścienne, 

sufitowe, schodołazy, łóżka rehabilitacyj-
ne oraz wiele innych udogodnień mają-
cych na celu poprawę jakości życia osób 
niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.  
W naszym salonie można zaopatrzyć się 
również w ortezy, stabilizatory, kule, balko-
niki, rowery trójkołowe, rotory, pionizato-
ry, krzesła prysznicowe oraz wiele innych 
produktów.

W sprzedaży mamy asortyment czo- 
łowych producentów z branży medycz-
nej, ale nie zamykamy się na mniej znane 
marki. Jesteśmy po to, by umożliwić na-
szym klientom zakup niemalże każdego 
wybranego przez nich produktu. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY:  
ul. Puławska 324, Warszawa,  

tel. 797 770 336, www.reha-max.pl 
Poniedziałek - piątek: 09:00-17:00,  

Sobota i niedziela: zamknięte 

Jesteśmy nowym sklepem medycznym na mapie Warszawy. W swojej ofercie posiadamy 
specjalistyczny sprzęt ortopedyczny oraz rehabilitacyjny.

Sklep medyczny Reha-Max
Nowe miejsce na mapie Warszawy 
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Pomimo tego, że rok szkolny dopiero się rozpoczął, rodzice  
i dzieci już planują ferie, wyjazdy na dłuższe weekendy. Ile dni  
wolnych wypada w aktualnym roku szkolnym?

Dni wolne od szkoły 
2021/2022

W roku szkolnym 2021/2022 dni wolnych od szkoły będzie naprawdę sporo. Kalen-
darz przedstawiony na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej został 
uzupełniony aż o 178 dni wolnych. Rok szkolny trwa 365 dni, nauka 10 miesięcy. Do dni 
wolnych należy również zaliczyć nie tylko ferie zimowe, czy wakacje, lecz także wszystkie 
dni ustawowo wolne od pracy oraz weekendy. W zeszłym roku szkolnym uczniowie mieli 
177 dni wolnych od szkoły.

Dni wolne od szkoły rozkładają się tak, jak poniżej. Oprócz weekendów są to:
• Święto Edukacji Narodowej: 14 października 2021 roku
• Wszystkich Świętych: 1 listopada 2021 roku
• Dzień Niepodległości: 11 listopada 2021 roku
• Zimowa przerwa świąteczna: 23-31 grudnia 2021 roku
• Święto Trzech Króli: 6 stycznia 2022 roku
• Ferie zimowe: 31 stycznia –13 lutego 2022 roku
• Wiosenna przerwa świąteczna: 14-19 kwietnia 2022 roku
• Zakończenie roku szkolnego maturzystów: 29 kwietnia 2022 roku
• Majówka: 1-3 maja 2022 roku
• �Egzamin ósmoklasisty: data zostanie jeszcze podana przez dyrektora  

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej
• �Matury podstawowe (język polski, matematyka oraz język angielski):  

4-6 maja 2022 roku
• Boże Ciało: 16 czerwca 2022 roku
• �Zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach:  

24 czerwca 2022 roku
• Wakacje: 25 czerwca – 31 sierpnia 2022 roku
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W środowisku młodych ludzi trudno 
dziś spotkać osobę, która nie wiedziałaby, 
czym jest Erasmus, najbardziej znany pro-
gram wymiany studenckiej. Uruchomiony 
w 1987 roku na terenie Unii Europejskiej 
program Erasmus (skrót od  European 
Community Action Scheme for the Mobi-
lity of University Students – Schemat Akcji 
Komisji Europejskiej Mobilności Studen-
tów Szkół Wyższych) nawiązuje do filozo-
fa Erazma z Rotterdamu, który fundował 
wybranym studentom koszty podróży po 
Europie. Perspektywa zwiedzenia innych 
krajów, doskonalenia języka obcego, po-
znania nowych ludzi i obcych kultur kusi 
wielu studentów. Jednak by zostać uczest-
nikiem programu, trzeba spełnić szereg 
warunków i przebrnąć przez naprawdę 
sporo papierkowej roboty.

Aby w ogóle myśleć o wzięciu udziału 
w wymianie Erasmus+, należy skończyć 

pierwszy rok studiów, a nasza uczelnia 
musi posiadać Kartę Uczelni Erasmusa 
i prowadzić zagraniczną wymianę stu-
dentów. Przy kwalifikacji na pewno bra-
na jest pod uwagę średnia ocen i dobra 
znajomość języka kraju, do którego się 
wybieramy, a przede wszystkim języka 
angielskiego. Przed wyjazdem czeka nas 
test, który sprawdzi, czy nasze zdolno-
ści językowe pozwolą nam brać aktyw-
ny udział w zajęciach na zagranicznych 
uczelniach. Trzeba bowiem pamiętać, że 
wyjazd na jeden czy dwa semestry wiąże 
się z realizacją zajęć na zagranicznej uczel-
ni i zaliczaniem tam egzaminów. Wtedy 
już tylko czeka nas góra formalności, ale 
zazwyczaj mamy opiekuna, który pomaga 
nam przebrnąć przez nie z pozytywnym  
skutkiem.

Ile to kosztuje? Zakwalifikowani do 
programu studenci otrzymują stypen-

dium. W ubiegłym roku akademickim 
stawki w ramach programu Erasmus+ były 
sztywne i na wszystkich polskich uczel-
niach obowiązywały identyczne kwoty. 
Uczelnia nie mogła ani ich obniżyć, ani 
podwyższyć. Określiła je Narodowa Agen-
cja w oparciu o wytyczne Komisji Euro-
pejskiej. Kraje uczestniczące w programie 
Erasmus+ podzielone zostały przez KE na 
grupy w zależności od kosztów utrzyma-
nia. Stypendia wynosiły od 420 do 520 
euro miesięcznie. Oczywiście w wielu 
krajach nie są to środki wystarczające na 
pokrycie wszystkich potrzeb. Wielu stu-
dentów podejmuje więc dorywczą pracę 
albo korzysta ze wsparcia rodziców.

Czy warto? Znakomita większość osób 
odpowiada, że zdecydowanie tak; mówią 
to nawet ci, którzy swoją przygodę z Era-
smusem realizowali kilka czy kilkanaście 
lat temu.

– Międzynarodowe przyjaźnie, które 
zawarłam podczas Erasmusa we Francji, 
przetrwały do dziś – mówi znajoma trzy-
dziestolatka. – Są tak silne, że na moim 
ubiegłorocznym ślubie organizowanym 
w wąskim gronie miałam znajomych z 
Erasmusa z Danii, Francji i Cypru – dodaje. 
Możliwość nawiązania relacji z osobami 
z wielu stron świata, zetknięcia się z inną 
kulturą, kuchnią i obyczajami poszerza 
horyzonty. Do tego mamy możliwość po-
głębiania wiedzy na innej uczelni, w innym 
środowisku akademickim. Jest to również 
bezcenna lekcja obycia językowego dzięki 
stałemu obcowaniu z nim. Taki wyjazd po-
zwala też kształcić tzw. kompetencje mięk-

kie. Młody człowiek musi samodzielnie od-
naleźć się w zupełnie obcym środowisku, 
nawiązać relacje, zorganizować swój czas, 
poradzić sobie z dziesiątkami codziennych 
spraw z dala od rodziny, przyjaciół i zna-
jomych. To lekcja życia równie cenna, jak 
pozyskana wiedza. W przyszłości może 
się okazać również ważnym argumentem 
przemawiającym na naszą korzyść przy 
poszukiwaniu pracy.

Wybierając uczelnię, warto sprawdzić, 
czy oferuje programy wymiany studen-
ckiej, z jakimi ośrodkami współpracuje i 
jakie ewentualnie kryteria trzeba spełnić, 
by wyruszyć w swoją studencką podróż.

Joanna Ferlian

Rok na obcej uczelni? Zdecydowanie warto!
Uczelnie coraz częściej oferują studentom możliwość realizowania części studiów za granicą. Studenci 
chętnie korzystają z takiej opcji i bardzo ją sobie chwalą.
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\\\	 PIASTÓW

Luca Dean odsłania 
kulisy tworzenia muzyki 
elektronicznej. Mieszkaniec 
Piastowa opowiada nam  
o swojej pasji, poświęceniu  
i planach.  

\\\ Co oferuje Luca Dean miłośnikom 
muzyki?
Jest to połączenie brzmienia progresyw-
nego z elementami deep house z dodat-
kami pianina, przyjemnej melodii dla 
ucha i aranżacją specyficznej perkusji, 
a wszystko po to, by utwór opowiadał 
swoją historię. Każdy tytuł piosenki nie 
jest przypadkowy i ma opowiadać o ja-
kimś rozdziale z mojego życia.
\\\ „Amor Est Pretiosior Auro” Pań-
skiej produkcji znalazł się na płycie 
wydawnictwa Progressive House 
Worldwide. Dobra robota! Gratula-
cje!
Dziękuję. Jest to mały sukces, że mo-
głem wydać w tej wytwórni swój utwór. 
Ścieżka do znalezienia się w gronie wiel-
kich artystów nie jest łatwa.
\\\ Jak zaczęła się Pańska muzyczna 
przygoda?
Posiadałem Playstation 1 i zakupiłem 
kiedyś na płycie program do tworzenia 
muzyki. Tworzyło się w nim utwór z go-
towych elementów i wtedy wiedziałem 
już, że chcę poznać, jak to wszystko po-
wstaje na profesjonalnych programach. 
Niestety wiele lat nie mogłem rozwijać 
swojej pasji, ponieważ mamy nie było 
stać na zakup komputera i zająłem się 
rozwijaniem swoich zainteresowań w 
dziedzinie rysunku, malarstwa oraz 
grafiki komputerowej. Od młodych lat 
wiedziałem, w jakim kierunku chcę po-
dążać, jakie studia chcę skończyć i gdzie 
jest moje miejsce. 
\\\ Stopniowo odkrywał Pan, jak 
powstaje muzyka elektroniczna. 
Doszedł Pan do perfekcji, czego do-
wodem wydania w zagranicznych 
wytwórniach np. D.Max Deep czy 
Sub.Mission Recordings?
Jest to tak naprawdę połowa drogi do 
odniesienia sukcesu na jeszcze wyższym 
szczeblu. Trzeba ciężko pracować, aby 

być zauważonym przez największych, a 
w dzisiejszych czasach trzeba ich czymś 
zaskoczyć i nie powielać innych. Warto 
robić coś w swoim stylu i nie poddawać 
się, że nikt nie chce wydać twojej mu-
zyki. Po prostu trzeba walczyć o swoje, 
a na to wszystko potrzeba lat praktyki 
w dziedzinie aranżacji i technicznych 
spraw. Dzisiaj nie jest potrzebne studio 
muzyczne za miliony, wystarczy dobry 

komputer, oprogramowanie, wirtualne 
wtyczki przypominające żywe instru-
menty, nagłośnienie i poświęcenie czasu 
na budowę swojego utworu.
\\\ Mówi Pan o sobie „artysta-renci-
sta”. Niepełnosprawność jest dla Pa-
na barierą?
Bariery są po to, by je łamać, a tak na-
prawdę wszystko siedzi w głowie, że nie 
dasz rady rywalizować z otoczeniem. 
Warto sobie stawiać cele w życiu, nigdy 
nie poddawać się i iść cały czas do przo-
du. Warto otaczać się ludźmi z pozytyw-
nymi fluidami, którzy będą motywować 

cię do działania. Przede wszystkim trze-
ba być osobą kontaktową, nie bać się 
swoich słabości, a niepełnoprawność 
znika. 
\\\ Nad czym Pan obecnie pracuje?
Obecnie skupiam się nad wydaniami w 
roku 2022 r. Nawiązałem współpracę z 
muzykiem z Wielkiej Brytanii i razem 
chcemy stworzyć osobne projekty. 
Drugi projekt będzie połączeniem mie-
szanki stylów z wokalami mieszkańców 
naszego powiatu.
\\\ Może kiedyś udałoby się w Pia-
stowie bądź okolicach zorganizować 
koncert muzyki elektronicznej? W 
tym przypadku festiwal to chyba nie-
zręczne wyrażenie.
Jest to jedno z moich marzeń, by w na-
szej okolicy powstała taka inicjatywa 
dla młodych artystów, aby mogli za-
prezentować się szerszej publiczności. 
Mamy naprawdę utalentowanych ar-
tystów w różnych gatunkach muzycz-
nych, ale nie są zauważeni przez żadne 
władze regionalne i nie mogą liczyć na 
wsparcie, ponieważ ich nazwisko czy 
pseudonim nic nie znaczą. Większość 
władz uważa, że mniej znany gatunek 
czy artysta nie przyciągnie publiczności 
i boją się zaryzykować, stawiają tylko 
na to, co może się dobrze w ich pojęciu 
wypromować i sprzedać. Brak im świe-
żego spojrzenia na młodych artystów. W 
ten sposób krzywdzą ich i nie pozwalają 
im zaistnieć na scenie. Może kiedyś się 
to zmieni.

Artur Szpuda

Bariery są po to, by je łamać
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Luca Dean

„Trzeba ciężko pracować, 
aby być zauważonym 
przez największych,  

a w dzisiejszych czasach 
trzeba ich czymś 

zaskoczyć i nie powielać 
innych”

\\\	 KRAJ

Od 1 września do sieci sklepów 
Żabka trafiły przedpłacone 
vouchery na telekonsultację 
lekarską. Usługa jest dostępna 
we wszystkich sklepach.

Z akup takiego vouchera umożliwi 
klientowi telefoniczne połączenie 

z lekarzem wybranej specjalizacji w 
krótkim czasie. Firma oferująca towar 
informuje, że często nawet w 15 minut 
od zamówienie będzie możliwa rozmo-
wa ze specjalistą.

Aby skorzystać z samej usługi wy-
starczy dokonać w Żabce zakupu jed-
nego z dwóch rodzajów voucherów. 

Jeden jest na konsultację telefoniczną 
z lekarzem podstawowej opieki zdro-
wotnej, drugi na wybranego specjalistę 
z 16 dostępnych specjalizacji lekarskich 
od ręki. Vouchery są dostępne w dwóch 
wariantach cenowych, podstawowy za 
55 złotych, drugi do specjalisty za 75 
złotych.

Klient kupuje voucher w formie 
kodu na paragonie niefiskalnym. W 
dedykowanym opakowaniu znajduje 
się ulotka informacyjna oraz regulamin 
usługi. Sam kod znajdujący się na pa-
ragonie w całości pokrywa koszt kon-

sultacji z wybranym lekarzem. Termin 
ważności kodu wynosi 3 miesiące.

\\\   Żabka: sklep, poczta  
czy przychodnia?

Przesyłki pocztowe w Żabce można 
odbierać już od 2017 roku. To reakcja 
sieci na wprowadzoną w 2017 roku 
ustawę ograniczającą handel w nie-
dzielę.

W ostatnim czasie można było 
słyszeć o kolejnych sieciach sklepów, 
marketów, które dołączyły do Żabki 
dzięki umowie z Pocztą Polską. Ostat-
nie nowelizacje ustawy ograniczającej 
handel miały to zmienić. Twórcy ustawy 
chcieli doprecyzować przepisy tak, aby 
możliwość otwierania sklepów w nie-

dzielę dotyczyła placówek, gdzie usłu-
gi pocztowe stanowią „przeważającą 
działalność”.

Sklepy sieci Żabka chcą być najwy-
raźniej kilka kroków przed twórcami i 
wprowadzanymi nowymi pomysłami. 
Czy wprowadzenie konsultacji telefo-
nicznych z lekarzami w tych sklepach 
sprawi, że Żabka będzie „ponad pra-
wem”? Wiadomym jest, że niektóre 
placówki z pomocą lekarską są otwarte 
w niedzielę.

Tekst i zdjęcie Piotr Lis

Żabki ominą zakaz  
handlu. Staną się 
placówkami medycznymi

Potrzebna konsultacja medyczna? Zapraszamy do sklepu spożywczego
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POZIOMO: 1) „Ptasie ...” Tuwima; 8) składnik powietrza; 10) ptaki przynoszące dzieci;  
11) schron bojowy; 12) spadają z drzew; 13) bracia polscy potocznie; 14) płyn do włosów; 
15) wcelować; 16) jesienią niejeden chodzi po lesie; 22) najsuchsza pustynia świata; 26) roz-
dmuchuje liście na ulicy; 27) niemiecki samochód sportowy; 28) kluka, roślina; 29) japońska 
sztuka układania kwiatów; 30) reperuje buty; 31) chusta starożytnych Egipcjan; 34) startowy 
lub transmisyjny; 36) z Adamem w raju; 37) Tokarczuk, pisarka; 38) ochronny, to khaki;  
39) Zadora, amerykańska aktorka i piosenkarka; 40) niezbędne do szycia; 42) inaczej kwaso-
ryt, technika graficzna; 43) chroni od jesiennego deszczu; 47) córka Juranda ze Spychowa; 
49) dawniej o lekarzu; 52) jesienna melancholia; 53) alpinistka na szczycie góry; 58) drzewo  
z długimi igłami; 59) nabycie towaru, zakup; 60) według regulaminu; 61) fioletowa krzewinka 
jesienna; 62) stolica Grecji.
PIONOWO: 1) rysunkowa łamigłówka; 2) duże, pomarańczowe warzywo; 3) siedziba Zeusa; 
4) wiszą w szafie; 5) pół kobiety i pół węża; 6) bury wilk z wiersza Brzechwy; 7) w maszynce 
do golenia; 8) filmowa lub klejąca; 9) wstępne rozgrywki sportowe; 16) jesienna choroba;  
17) chińska do zalania na obiad; 18) tytułowy Godunow u Puszkina; 19) odkopuje stare 
kości i naczynia; 20) stary, zepsuty, zwietrzały; 21) karbamid; 23) najwyższy szczyt konty-
nentalnej Portugalii; 24) biblijny bratobójca; 25) pieprzowa to ziele; 26) słoje na przetwory;  
32) ścienny obraz malowany farbami; 33) anioł z sześcioma skrzydłami; 34) papier starożytnych 
Egipcjan; 35) wschodnie spodnie, hajdawery; 40) wzniosłe myśli przewodnie; 41) psie nogi; 
 42) klarowny likier kminkowy; 43) w parze z Panem; 44) popularne pierogi; 45) ośrodek 
hodowli koni; 46) jezioro na granicy Szwajcarii i Włoch; 48) dwupienny to kocanka czerwona; 
49) bal z przebierańcami; 50) padają jesienią; 51) przycisk klawiatury; 54) głęboki wykop;  
55) potocznie o trzmielu; 56) ogród pełen zwierząt; 57) numer identyfikacji podatnika.

KONKURS 
URODZINOWYW piątek 10 września 

na pierwsze 30 osób, 
które dodzwonią się 
do redakcji 
Przeglądu Regionalnego 
w godz. 12.00-13.00  
i podadzą prawidłowe 
hasło krzyżówki  
czekają nagrody: kubki, 
torby na zakupy, maseczki.
Tel. 501 091 480
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\\\	 PIASTÓW

Piastów planuje zakup 
lokomotywy, która ma wpisać 
się w jubileusz 95-lecia nadania 
nazwy miastu. Burmistrz 
Grzegorz Szuplewski podkreśla, 
że troska o tożsamość jest 
istotna.

Podczas ostatniej sesji rady miejskiej 
w Piastowie skarbnik Grażyna Wój-

cik informowała o kolejnych zmianach 
w wieloletniej prognozie finansowej. 
Jedną z nich było zwiększenie wydat-
ków na zakup zabytkowej lokomotywy 
jako eksponatu dla upamiętnienia tra-
dycji kolejowej miasta Piastowa.

Taki krok nie wszystkim przypadł 
do gustu. 

– Musimy mieć świadomość, panie 
burmistrzu, że po sezonie letnim dro-
gi są w gorszym stanie niż po sezonie 
zimowym, co jest sytuacją nietypową. 
Aby dobrze przygotować stan naszych 
dróg do zimy, niezbędne jest zwiększe-
nie tych zasobów finansowych. Wczo-
raj na komisji dyskutowaliśmy, że taka 
sytuacja będzie powtarzała się, jeśli nie 
wyremontujemy 15-20 dróg gruntow-
nie – mówił radny Tomasz Jankowski. 
– Natomiast perspektywa jest odległa. 
Nie liczyłbym na to, że stanie się to w 
najbliższym czasie. Daj Boże, żebyśmy 
w przyszłym roku trzy drogi porządnie 
wyremontowali, będę mocno trzymał za 
to kciuki – dodawał radny.

Jednocześnie Jankowski zwracał 
uwagę na koszt lokomotywy – ponad 
75 tysięcy złotych. 

– Ta lokomotywa jest ważna z punk-
tu widzenia historycznego, co zresztą 
wczoraj bardzo ładnie nam pan wyłożył. 
Natomiast to nie poprawi bezpieczeń-
stwa mieszkańców, a stan dróg sam z 
siebie nie ulegnie naprawie, a do zimy 
zostało niewiele czasu – powiedział 
radny.

Burmistrz Piastowa Grzegorz Szu-
plewski zapewniał, że środki na drogi są 

zabezpieczone i gwarantują wykonanie 
robót. 

– 100 tysięcy, o które występuje-
my na remont dróg, powinny w du-
żym stopniu zabezpieczyć potrzeby 
w tym zakresie – zaznaczał burmistrz 
Piastowa. – Mamy zinwentaryzowane 
najpilniejsze potrzeby w tym zakresie, 
także te wskazane przez Państwa we 
wspomnianym piśmie z prośbą o inter-
wencję. Wszystkie mankamenty dróg są 
ujęte. Mamy te koszty wstępnie policzo-
ne. Ta kwota na ten moment gwarantuje 
wykonanie tych rozpoznanych przez 
nas ubytków w nawierzchniach dróg, 
często uciążliwych – tłumaczył Grzegorz 
Szuplewski.

\\\   Tożsamość jest ważna
Zdaniem włodarza Piastowa nie 

można łączyć tych dwóch zadań. Zakup 
lokomotywy wiąże się z jubileuszem 
95-lecia nadania nazwy miastu oraz 
ważną kwestią budowania i troski o 
tożsamość lokalną. 

– Te zadania akurat są zupełnie róż-
ne. Dbanie o tożsamość miasta, o przy-
pomnienie jego tradycji w roku jubileu-
szu 95-lecia nadania przez ówczesnych 
mieszkańców, naszych poprzedników, 
zaszczytnej nazwy Piastów w wyniku 
konkursu. Tak jak ubiegłoroczny jubi-
leusz 90-lecia utworzenia gminy, a więc 

budowy, początków samorządności w 
Piastowie, to są ważne rocznice, które 
budują tożsamość mieszkańców. Zara-
zem też zobowiązują nas do dbania o tę 
przestrzeń w zbiorowej pamięci i przy-
czyniają się do takiego troszkę lepszego 
zrozumienia specyfiki takiego miasta. 

Piastów swój najbardziej burzliwy roz-
wój przeżył w dekadzie lat 30. ubiegłe-
go wieku właśnie dzięki kolei, ale także 
dzięki rozwijającemu się wtedy dyna-
micznie przemysłowi – wyjaśniał bur-
mistrz Szuplewski. – Chcę podkreślić, 
że tutaj między tymi zadaniami nie ma 
żadnej kolizji. To jest zupełnie oczywi-
ste. Wydaje mi się, że jeśli chcemy dbać 
o miasto jako całość, czyli o potrzeby 
mieszkańców, te doraźne, tak samo 
istotne jest dbanie o tożsamość nas ja-
ko piastowian – zaznaczał burmistrz 
Piastowa.

Artur Szpuda

Lokomotywa na jubileusz
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Burmistrz Szuplewski podczas sesji

„Chcę podkreślić,  
że tutaj między  

tymi zadaniami nie ma 
 żadnej kolizji”

\\\	 REGION

Wysoka inflacja sprawia,  
że kredytobiorcy coraz  
bardziej muszą liczyć się  
z podwyżką stóp procentowych. 
Oznaczałoby to większe koszty 
obsługi długów. 

I nflacja w sierpniu wyniosła 5,4 proc. 
r/r. To powoduje, że rośnie prawdo-

podobieństwo podwyżek stóp procen-
towych. Przypominamy, że od ponad ro-
ku stawka referencyjna wynosi 0,1 proc. 
O ile dla banków wyższe raty oznacza-
łyby wzrost zysków, o tyle klientom 
przyniosłoby większe koszty obsługi  
długu.

Gdybyśmy w 2020 roku wzięli kre-
dyt na 300 tysięcy złotych, zaciągnięty 
na 25 lat przy oprocentowaniu bazu-
jącym na marży 2,3 proc. powiększo-
nej o WIBOR 3M, jego rata miesięczna 
wyniosłaby 1345 złotych. Wzrost stóp 
procentowych o 2 pkt proc. skutkował-

by wzrost raty kredytu aż o 320 złotych 
w skali miesiąca. Gdyby stopa wzrosła 
o 4 pkt proc. rata wzrosłaby o 680 zło-
tych!

Ostatni przykład jest mało praw-
dopodobny. Musielibyśmy się cofnąć 
do wzrostu stóp procentowych sprzed 
dziewięciu lat. Patrząc jednak na galo-
pującą inflację, nie można tego wyklu-
czać.

Rekordowa inflacja w Polsce może 
w końcu wymusić podwyżkę stóp. Eko-
nomiści przewidują, że może się to stać 
jeszcze w tym roku.

Wyższe stopy to również wyższy 
łączny koszt odsetek płaconych w ca-
łym okresie trwania umowy. Gdyby przy 
powyższym założeniu przez 25 lat stopy 

procentowe były tak niskie, jak teraz, 
to łączne odsetki zapłacone bankowi 
wyniosłyby ok. 100 tys. złotych. Gdyby 
przez ten sam okres stopy były wyższe 
tylko o 2 pkt proc., koszt odsetek sięg-
nąłby 200 tys. złotych.

Piotr Lis

Raty kredytów  
mogą pójść w górę

Rekordowa inflacja w Polsce może wymusić podwyżkę stóp procentowych

Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.  
z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1) na okres  
od dnia 8 września 2021 r. do dnia 28 września 2021 r. został wywieszony wykaz nr 11/2021 nieruchomości przeznaczonych przez 
Gminę Michałowice do oddania w dzierżawę i w użyczenie.



11NR 144 (4) 8 WRZEŚNIA 2021OGŁOSZENIA

DAM PRACĘ 

Firma poszukuje osoby do sprzątania biu-
ra. Pełny etat, umowa o pracę. Wynagro-
dzenie 2400 zł do ręki plus premia. Praca 
w Solcu k. Szymanowa. Zadzwoń na nr 
501 631 374
Włoska marka odzieżowa poszukuje do 
pracy w salonie w Piasecznie (Designer 
Outlet) osoby na stanowisko: Asystent/
ka sprzedaży CV prosimy wysyłać na 
adres: asystent.hr@rdservices.com.pl  

Osoba do sklepu mięsnego  
w Józefosławiu. Praca na cały lub część 

etatu. Tel.606949956 
Lakiernik, pomocnik lakiernika, kosmetyki 
zatrudni  importer samochodów ciężaro-
wych tel. 509 237 779

Mechanik/pomocnik mechanika  
od zaraz. Praca – Lesznowola 

/Władysławów. tel. 888 443 089 
Pracownik do magazynu/na plac.  
Praca Lesznowola/Władysławów.  

tel. 888 443 089
Zatrudnię osoby do konserwacji  
urządzeń melioracyjnych  
tel. 22 757 00 28, 607 160 555
Specjalista kadry-płace w niepełnym 
wymiarze, znajomość sage, Konstancin, 
601-814-071
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 
Naucz. fizyki 6/18 zastęp. Piaseczno 
227568337
Zatrudnię magazyniera, kompletacja 
zamówień warunki chłodnicze,  
nocna zmiana (5 nocy w tygodniu).  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Kontakt 515-090-488 – BOLD 
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej. Pra-
ca w systemie zmianowym po 12 godz.  
– 2 dni w godz. 6-18, 2 dni przerwy, 2 dni  
w godz. 18-6. Wynagrodzenie 15 zł do ręki 
plus premia. Praca w Solcu k. Szymanowa, 
dojazd z Warki, Góry Kalwarii i Wilanowa 
zapewniony. Zadzwoń na nr 501 631 374
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 
Ekspedientkę Carrefour Express Wólka 
Kozodawska, tel. 508 288 773
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 668 463 460
Zatrudnię lakiernika proszkowego,  
ślusarza, operatora lasera, Baniocha,  
tel. 602 253 180 
OGRODNIK, BRUKARZ, pracownik fizycz-
ny, mile widziane doświadczenie lub chęć 
przyuczenia. Możliwość zakwaterowania. 
tel. 511 126 841  

SZUKAM PRACY  
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213  
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
GLAZURA, REMONTY 601 219 482 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886
Tynki maszynowe 533125444
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  

Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody WSK, MZ, Simson Fiat 
125P Itp Tel 721-029-688 

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129

Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 1990 - 2005, Opel, VW,  
Złomowanie tel. 510 210 692

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka 
od ręki. tel. 510 210 692 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut 515018430 

Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

Dom drewniany na działce 250 m2  
w Grójcu, tel. 692 349 218

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom. Może być  
do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 

Korepetycje jęz. polski tel. 666 653 177

Matematyka, 664 438 144     

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 
007, www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229

MATRYMONIALNE  

Szukam partnerki 50+ Tel.793 198 725      

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277
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\\\	 PRUSZKÓW

Propozycja dla aktywnych.  
18 września odbędzie się bieg 
„Pobiegasz-polubisz Pruszków 
2021”.

O dpowiedni strój, rozgrzewka i ru-
szamy. Wiele osób w codziennym 

planie uwzględnia bieganie jako ele-
ment troski o zdrowie i formę. Niektó-
rzy chcą coraz więcej. Stawiają sobie ce-
le w postaci przełamywania kolejnych 
barier i zapisują się do uczestnictwa w 
zawodach. Znakomita okazja, aby się 
sprawdzić nadarza się 18 września w 
Pruszkowie.

Wydarzenie „Pobiegasz-polubisz 
Pruszków 2021” rozpocznie się o godz. 
10.00. Rywalizacja odbędzie się na 
dwóch dystansach – 5 i 10 kilometrów. 
Rywalizować będą kobiety i mężczyźni. 
Trasę biegu zaplanowano na terenie 

Parku Potulickich. Start i meta będą ulo-
kowane od strony ul. Lipowej – skwer 
im. ZTL „Pruszkowiacy”. Biegacze będą 
przemieszczać się parkowymi ścieżka-

mi, ale nie zabraknie elementów asfal-
towych. Warto mieć na uwadze, że trasa 
jest półotwarta, dlatego trzeba zacho-
wać szczególną ostrożność.

Co trzeba zrobić, aby wziąć udział 
w biegu? Najważniejsze to wypełnić 

formularz zgłoszeniowy, który moż-
na znaleźć na stronie: www.dostartu.
pl. Co istotne, organizator ustalił limit 
uczestników na 500 osób. W wyda-
rzeniu mogą wziąć udział osoby, które 
ukończyły 16 lat. Udział w biegu jest  
bezpłatny.

Od 7.30 otwarte będzie biuro za-
wodów. Start biegu na 10 kilometrów 
zaplanowano o 10.00, zaś o 10.05 na 
5 kilometrów. O 11.40 rozpocznie się 
ceremonia wręczenia nagród.

Artur Szpuda

Pobiegasz-polubisz Pruszków

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W fantastyczny sposób żeńska 
drużyna Bogorii Grodzisk 
Mazowiecki przywitała się 
z Ekstraklasą kobiet. Zespół 
Zbigniewa Grześlaka pokonał 
MUKS Start Nadarzyn 3:1.

G rodziszczanki piszą piękną historię. 
W poprzednim sezonie zespół grał 

w I lidze, teraz rozpoczął rywalizację 
w ekstraklasie. Bogoria przystąpiła do 
rywalizacji z doświadczoną ekipą z Na-
darzyna bez kompleksów.

Pierwsze starcie nie zapowiadało, 
że drużyna z Grodziska może liczyć na 
sukces. Paulina Krzysiek nie dała szans 
Daryi Kisel. Zawodniczka MUKS Start 
pewnie wygrała w trzech setach – 11:8, 
11:9, 11:9. Potem przy stole spotkały 
się mające na swoim koncie wiele suk-
cesów Katarzyna Ślifiryczk i Katarzyna 
Grzybowska-Franc. Lepiej zaczęła za-
wodniczka z Nadarzyna. Ślifirczyk wy-

grała 11:9, ale później do głosu doszła 
bardziej doświadczona Grzybowska-
-Franc. Brązowa medalistka mistrzostw 
Europy z Alicante wygrała trzy sety i 
doprowadziła do remisu.

Po tym starciu Bogoria pewnie 
zmierzała w stronę zwycięstwa. Alek-
sandra Falarz pokonała Dominikę Woło-
wiec 3:0. W drugiej partii zawodniczka 

Bogorii rozbiła rywalkę do 4. Paulina 
Krzysiek nie dała rady Grzybowskiej-
-Franc i poległa w trzech setach. Za-
wodniczka Bogorii w dwóch meczach 

straciła tylko jedną partię i pokazała, że 
w tym sezonie będzie postrachem dla 
kolejnych rywalek.

\\\   Wygrana mężczyzn
W pierwszej kolejce Superligi zwy-

cięstwo odniósł męski zespół Bogorii, 
który 3:1 pokonał Globalną Farmację 
Orlicz 1924. Grodziszczan idealnie w 
mecz wprowadził Marek Badowski. 

Polak pokonał 3:1 Giogosa Konstanti-
nopoulosa. 

Do remisu doprowadził Yuma Tani-
gaki, który wygrał gładko 3:0 z Pavlem 
Siruckiem. Miłosz Redzimski i ponow-
nie Badowski poprowadzili grodzisz-
czan do triumfu.

Artur Szpuda

Bogoria pokonała 
MUKS Start
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Bogoria pokonała MUKS 3:1

Bogoria przystąpiła  
do rywalizacji  

z doświadczoną ekipą  
z Nadarzyna  

bez kompleksów

Rywalizacja odbędzie się na dwóch dystansach – 5 i 10 kilometrów

Biegacze będą przemieszczać się parkowymi ścieżkami, ale nie zabraknie  
elementów asfaltowych

Trasa jest półotwarta, 
dlatego trzeba  

zachować szczególną 
ostrożność
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